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  ادای دین به کودکان و مردمی 
که مظلومانه شهید شدند 

هــادی زنــد، مدیــر ارتباطــات و امــور بین الملــل شــرکت 
بهره برداری متروی تهران و حومه:این نمایشــگاه با مشارکت حوزه هنری 
انقلاب اسلامی اکران شده است. »به کدامین گناه؟!« روایتی تصویری از شهدای 
مردمی حمله مستقیم رژیم صهیونیستی به ایران است؛ کودکان و مردمانی بی دفاع 
که بی هیچ جرم و گناهی، قربانی تروریسم دولتی شدند. این نمایشگاه، ادای دینی 
است به مردم و کودکانی مظلوم که در سکوت رسانه ای جهان، جان خود را از دست 
دادند و شهید شدند. علاوه بر این نمایشگاه در 4ایستگاه تقاطعی و پرتردد مترو، 
در5۰ ایستگاه پوستر ها و در  ۳۰ایســتگاه هم بنرهایی از شهدای جنگ 12روزه 

اکران شده و به نمایش عمومی درآمده است.

چنارهای ولیعصر زنده می مانند
ماجرای آسیب درختان چنار خیابان ولیعصر )عج( تهران حدفاصل میدان 
تجریش و چهارراه پارک وی چیست؟چند روزی است موضوعی در فضای 
مجازی مبنی بر آسیب به درختان چنار خیابان ولیعصر )عج( تهران حدفاصل 
میدان تجریش و چهارراه پارک وی دست به دست می شود و برخی از افراد و 
رسانه ها نگران این وضعیت هستند. اما اصل ماجرا چیست و چه بلایی برسر 

درختان طولانی ترین خیابان پایتخت آمده است؟

 

بازسازی نهر خیابان ولیعصر )عج(
موضوع را از روابط عمومی شهرداری منطقه یک پیگیری کردیم و اینطور پاسخ 
گرفتیم:»ضمن تشکر از حساســیت و توجه شهروندان محترم نسبت به حفظ و 
مراقبت از درختان، پیرو مطلب درج شده، شهرداری منطقه یک همواره کوشیده 
تا با رعایت موارد زیســت محیطی و توجه به اهمیت درختان قدیمی و ارزشمند 
این محورهویتی، راهکارهای مناسبی برای بهسازی و نگهداری آن ارائه دهد. بر 
همین اساس پس از گذشت 2 دهه از آخرین بهسازی محور مذکور و با توجه به 
فرسودگی کف و دیواره های نهر باغچه موجود، اصلاح معایب شامل تعریض دهانه 
نهر و آزادسازی طوقه درختان که به مرور در دیواره نهر گرفتار شده اند، همچنین 
حذف فاضلاب جاری و ممانعت از انتقال آلودگی سواره رو به داخل نهر وکنترل 

جانوران موذی و…در دستور کار منطقه قرار گرفت.

 اولویت حفظ چنارهای کهنسال است
همچنین با توجه به حساسیت موضوع و اهمیت حفظ درختان خیابان مذکور، 
مطالعات مختلفی توسط مهندسان مشــاور ذیصلاح در این زمینه انجام و طرح 
تعویض جداول سواره رو پس از تشکیل جلسات متعدد مورد تأیید مراجع بالادستی 
شهرداری تهران قرار گرفت و ضمن بررسی های لازم با هدف حفظ درختان چنار 
قدیمی، کلیه مطالعات و جزئیات طرح  مطرح شده است.بدیهی است در تحقق این 
مهم بااولویت حفظ درختان، ضمن کنترل مضاعف، تذکر و اخطار لازم به عوامل 
اجرایی پیمانکار )به دلیل محدودیت های خاص اجرایی یا بعضا سهل انگاری اکیپ 

مربوطه( ابلاغ و ممانعت از هرگونه آسیب به درختان مورد تأکید است.
اولویت طرح های اجرایی در خیابان ولیعصر)عج( مبتنی برحفظ هویت تاریخی 
آن و جلوگیری از خشک شدن سایر درختان این مسیر بوده و عملیات تخریب تا 

جمع آوری، یک روزه انجام و بستر پاکسازی شده است.

محیا، محمدحسین، باران و...
هربار که قطاری به ایستگاه می رسد، سالن از جمعیت پر و خالی می شود و جمعیت زیادی 
درحالی که چشم به تصاویر کودکان شهید دوخته اند از کنار تابلوها عبور می کنند. یکی از این 
تابلوها متعلق به تصویری از یک دختر9ساله است که در آغوش پدر جاخوش کرده و همراه 
پدر هر دو از ته دل لبخند می زنند. باران اشراقی 9ساله و پدرش هر دو در تجاوز ناجوانمردانه 
صهیونیست ها به شهادت رسیدند. چند قدم آن طرف تر دختر خردسال و مادرش هم در میان 
تصاویر شهدای کودک و نوجوان دیده می شود. محیا نیکزاد، محمدحسین خاکی و... تصاویر 
بچه هایی هستند که به دست صهیونیست ها حق زندگی از آنها گرفته شد. زیر آخرین تابلو 
نوشته شده است: »در پی حمله رژیم صهیونیستی به شهرک شهیدچمران و مهد کودک این 

شهرک 2۰کودک شهید و 1۰کودک زیرآوار گرفتار شدند.«

 خشم
سکوت و بغض 
طول سالن تقسیم ایستگاه متروی 
توحید که یکی از 4نمایشــگاه »به 
کدامین گناه؟!« در آن برپا شده، زیاد 
نیســت، اما همین نمایشگاه ظاهرا 
کوچک اثــر بــزرگ و عمیقی روی 
افرادی می گذارد که از اینجا حتی با 
عجله عبور می کنند؛ مردمی که وقتی 
می خواهیم از احساسشان درباره این 
تصاویر بگویند، خیلی هایشان حتی 
طاقت و تــوان زل زدن به تصاویر را 
ندارند؛ چه رســد به صحبت. برخی 
هم بدون اینکه حرفی بزنند، با بغضی 
فروخورده فقط به چهره بچه ها خیره 
می شوند. درمیانشــان چند نفری 
هم هســتند که نمی توانند جلوی 
اشک و خشم شــان را بگیرند؛ مثل 
بانویی که خودش مادر است و پس 
از تماشای قاب ها با مکث طولانی و 
بغض می گوید: »اینها سند جنایت 
صهیون اســت و می توانم به مادران 
این بچه ها بگویم ظلم ظالم بی جواب 
نمی ماند.« بانوی میانسالی هم حین 
نگاه به تصاویر، آهی از ته دل می کشد 
و می گوید: »این بچه های معصوم هم 
مانند فرزندان و نوه خودم هستند. به 
مادران این فرزندان تسلیت می گویم 

و برایشان صبر آرزو دارم.«
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علاوه بر کودکانی که پدر، مادر و خانواده شان را در حمله های 
وحشیانه رژیم صهیونیستی از دســت دادند، ده ها کودک و 
نوجوان هم به شهادت رسیدند؛ کودکانی معصوم و بی گناهی 
که قربانی جنگ و جنایتی شدند که اسرائیلی ها به راه انداختند؛ 
دختران و پسرانی که فارغ از هیاهوی جهان در دنیای کودکانه 
و زیبای خودشــان زندگی می کردند حالا در قاب های عکس 
یادشان گرامی داشته می شود؛ قاب هایی که این روزها شرکت 
بهره برداری متروی تهران آنها را در نمایشگاهی با عنوان »به 
کدامین گناه؟!« در 4ایســتگاه مترو برپا کرده و گوشه ای از 

جنایات رژیم صهیونیستی  را به تصویر کشیده است.

 کوچک ترین شهید حمله وحشیانه 
ایستگاه متروی توحید، یکی از 4ایســتگاه متروی تهران است که 
نمایشــگاه »به کدامین گناه؟!« در آن اکران می شــود. با ورود به 
ایستگاه و عبور از گیت، در سالنی که مسافران را به سکوها می رساند 
2۰تابلوی عکس بزرگ بر دیوار نصب شده است. بیش از اندازه و ابعاد 
تابلو ها، تصاویر قاب گرفته شده جلب توجه می کند؛ تصاویر کودکان 
و نوجوانانی که در جنگ تحمیلی  12روزه  توســط اسرائیلی ها به 
شهادت رسیده اند. نخستین تصویر این نمایشگاه یادآور دردناک ترین 
و غم انگیزترین صحنه جنگ 12روزه است. نمایی از شهید »رایان 
قاسمی«، نوزاد 2ماهه ای که در جریان بمباران ساختمان استادان 
بر اثر شدت جراحت های وارده همراه پدر و مادرش آسمانی شد. زیر 
عکس رایان که سرتا پا باندپیچی شده و ماسک اکسیژن تمام صورت 
کوچک و معصوم او را پوشــانده، نوشته شده: »کوچک ترین شهید 

حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی«.

 مهدی اسماعیل پور گزارش
روزنامه نگار

 ایستگاه محل
  برگزاری نمایشگاه 

»به کدامین گناه؟!« است.

 ایستگاه محل نصب بنرهای 
شهدای جنگ 1۲روزه است.

نمایشگاه »به کدامین گناه؟!«
 در کدام ایستگاه ها برپاست؟
1-تئاترشهر در تقاطع خط 3و 4

۲-میدان انقلاب اسلامی در خط 4
3-شادمان درتقاطع خط ۲و 4
4-توحید در تقاطع خط ۷و 4

  مدت
 برگزاری

 تا 4مرداد
ماه

20
کودک و دانش آموز شهرک 

شهیدچمران در تجاوز 
وحشیانه اسرائیل به 

شهادت رسیدند.  50
ایستگاه 

مترو محل 
اکران پوستر 
شهدای جنگ 

اخیر است.

30

4

نمایشگاهی از تصاویر کودکان شهید در ایستگاه های متروی تهران برپاست


